

Nyhedsbrev februar nr. 2 2024

27. februar 2024

Side 1/1

TaxMaster ApS besvarer alle typer af skattespørgsmål.

TaxMaster ApS hjælper dig igennem alle former for skattefri omstruktureringer, f.eks. aktieombytninger, spaltninger, fusioner m.m.

TaxMaster ApS har en stor viden om beskatning i forbindelse med til- og fraflytning, beskatning ved arbejde i udlandet, udlændinges beskatning ved arbejde i Danmark.

TaxMaster ApS har bred erfaring med opgørelse af skat for dødsboer.

Arrangerer skattekurser med indhold efter kundens behov og ønsker

**Se mere på vores hjemmeside:
www.taxmaster.dk**



Servicefradrag 2023

Sidste frist for betaling af serviceydelser modtaget i 2023 er den 28. februar 2024, hvis der ønskes fradrag i den skattepligtige indkomst for 2023. Det maksimale beløb der kan fratrækkes er 6.600 kr. pr. person. Det er kun udgifter til arbejds løn, der kan fratrækkes. Faktura skal være udstedt til den, der ønsker fradraget. (Ægtefæller kan fratække hver 6.600 kr., selv om faktura kun er udstedt til den ene ægtefælle)

Hvis betaling sker efter den 28. februar 2024 kan udgiften fratrækkes i 2024.

Forhøjelse af servicefradraget for 2024.

Den 31. januar 2024 er der vedtaget en forhøjelse af servicefradraget, således at det fradragsberettigede beløb i 2024 pr. person er forhøjet til 11.900 kr.

Skatteværdien af servicefradraget er ca. 26 %, hvilket betyder at et fradrag på 1.000 kr. giver en skattebesparelse på 260 kr.

Skattefri omdannelse af virksomhed pr. 1. januar 2024.

Hvis man ønsker at bruge reglerne om skattefri omdannelse, skal beslutningen være truffet senest 6 måneder efter status i den personlige virksomhed, hvilket vil sige den 30. juni 2024, hvis man har kalenderårsregnskab.

Det er derfor allerede nu man skal begynde at forberede omdannelsen, således at man undgår at komme i tids nød i slutningen af juni, hvor der er travlt med at få afsluttet og indberettet oplysningskemaer og regnskaber.

Det kan være spørgsmål som anvendelse af virksomhedsordningen for 2023, henstillinger til senere hævning m.m.

Mellemregninger med den personlige virksomhed skal også være udlignet o.m.a.

Hvis der er tale om en flerejet virksomhed, f.eks. et interessentskab skal man sikre sig, at alle de udligninger, der skal ske ved forskelligt afskrivningsgrundlag m.m. er foretaget inden omdannelsen til selskab.

TaxMaster ApS hjælper gerne med at komme i gang med planlægningen, således at det bliver en god proces for alle.